ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 20/2009/QĐ-UBND
	Thủ Dầu Một, ngày 16 tháng 4 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
Về việc quy định mức phụ cấp, kinh phí hoạt động của lực lượng Bảo vệ dân phố ở phường, thị trấn thuộc tỉnh Bình Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 02/2007/TTLT-BCA-BLĐTBXH-BTC ngày 01/3/2007 của Liên Bộ Công an - Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 38/2006/NĐ-CP của Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 14/2009/NQ-HĐND7 ngày 07/4/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa VII về mức phụ cấp và kinh phí hoạt động của lực lượng Bảo vệ dân phố ở phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình Dương;
Xét đề nghị của Liên ngành Công an và Sở Tài chính tại Tờ trình số 01/TTr-LN/CAT-STC ngày 09/01/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức phụ cấp, kinh phí họat động của lực lượng Bảo vệ dân phố ở phường, thị trấn thuộc tỉnh Bình Dương như sau:

1. Đối tượng được hưởng: Trưởng ban, Phó Trưởng ban, Tổ trưởng, Tổ phó và Tổ viên bảo vệ dân phố.

2. Mức phụ cấp:
Lực lượng Bảo vệ dân phố được hưởng phụ cấp hàng tháng do Ủy ban nhân dân phường, thị trấn chi trả theo phân cấp ngân sách. Mức hệ số phụ cấp hàng tháng theo từng chức danh dựa trên mức lương tối thiểu hiện hành, như sau:
- Trưởng ban Bảo vệ dân phố: hệ số phụ cấp 1,00
- Phó Trưởng ban Bảo vệ dân phố: hệ số phụ cấp 0,85
- Tổ trưởng Tổ Bảo vệ dân phố: hệ số phụ cấp 0,75
- Tổ phó Tổ Bảo vệ dân phố: hệ số phụ cấp 0,65
- Tổ viên Tổ Bảo vệ dân phố: hệ số phụ cấp 0,50
Trường hợp thành viên Bảo vệ dân phố giữ nhiều chức danh khác nhau thì phụ cấp được hưởng theo chức danh cao nhất.
3. Kinh phí hoạt động: mỗi Ban Bảo vệ dân phố được khoán kinh phí hoạt động tối thiểu là 10.000.000đồng/1năm (mười triệu đồng) để chi tập huấn nghiệp vụ, mua giấy chứng nhận, biển hiệu, băng chức danh, văn phòng phẩm, báo chí, công cụ, dụng cụ …
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Sơn